
Uzasadnienie 
 

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu VII Promocja integracji 
społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji , Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – projekty systemowe istnieje 
moŜliwość rozwoju form aktywnej integracji poprzez kontrakty socjalne ( w tym indywidualne programy 
wychodzenia z bezdomności ) oraz programy aktywności lokalnej obejmujące:  
- wspieranie zdolności do podjęcia zatrudnienia poprzez zatrudnienie socjalne, szkolenia, oraz zajęcia 
reintegracji zawodowej u pracodawcy, 
- usługi o charakterze edukacyjnym, zdrowotnym i społecznym , których celem jest wsparcie 
mobilności na rynku pracy pozwalające na przezwycięŜenie indywidualnych barier w powrocie na 
rynek pracy,  
- rozwój nowych form wsparcia indywidualnego i środowiskowego umoŜliwiających  integrację 
zawodową i społeczną osobom ze specyficznymi trudnościami na rynku pracy, 
- upowszechnianie aktywnej integracji i pracy socjalnej w regionie      ( wzmocnienie kadrowe słuŜb 
pomocy społecznej).  

Według algorytmu podziału środków w projekcie systemowym pomiędzy jednostkami 
samorządu terytorialnego, alokacja przyznana na 2008 r. dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowym Mieście Lubawskim wynosi 279.761,29 zł ( w tym 251.784,85 zł wnioskowane 
dofinansowanie, 27.976,44 zł udział własny –zasiłki i pomoc w naturze ). Przyznane przez Instytucję 
Pośredniczącą Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie środki 
naleŜy wydatkować zgodnie z wytycznymi z dnia 25 lutego 2008r. „ „Zasady przygotowania, realizacji i 
rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013” . 
Wniosek o dofinansowanie zadania został złoŜony w kwietniu 2008 r.   
Na etapie podpisania umowy o dofinansowanie projektu Warmińsko – Mazurski Urząd Marszałkowski 
w Olsztynie będzie wymagał od ubiegającego się o dofinansowanie załącznika, którym jest Uchwała 
Rady Miejskiej zatwierdzająca projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Biorąc powyŜsze pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 
 


